
1110 D r a u g s 2 0 2 4 .   g a d a  j a n v ā r i s

Kas palīdzēja Samijam 
lasīt Svētos Rakstus?

Samija Svētie Raksti
Karolīna Maldonado
(Stāsts ir balstīts uz patiesiem notikumiem)

M
E

L
IS

A
S

 M
A

N
V

IL
A

S
 K

A
Š

IV
A

G
I 

IL
U

S
T

R
Ā

C
IJ

A
S

Arī Samijs 
vēlējās lasīt.

Šī stāsta notikumi risinājās Bolīvijā.

T
ētis ģimenes mājvakara beigās sasita 

kopā savas plaukstas. „Man ir ideja par 

ģimenes mērķi,” viņš teica. „Katru dienu 

kopā lasīsim Mormona Grāmatu.”

Samija vecākie brāļi Andrē un Huans ar 

platu smaidu pamāja ar galvu.

„Labi,” teica Andrē.

Arī Samijs bija sajūsmā. Taču tad viņš kaut 

ko atcerējās. Viņš pacēla roku. „Es neprotu 

lasīt. Kā es palīdzēšu?”

Huans paraustīja plecus. „Tu vari vienkārši 

klausīties.”

Samija brāļi jau mācēja lasīt. Taču Samijam 

bija tikai pieci gadi. Viņš vēl nebija iemācījies 

lasīt.

„Bet arī es gribu palīdzēt!” Samijs sacīja, 

saraucis pieri.

Mamma apskāva Samiju. „Un tu to varēsi,” 

viņa teica. „Vienmēr ir veids, kā darīt to, ko 

Dievs mums ir pavēlējis.”

Nākamajā vakarā Samija ģimene 

sapulcējās, lai lasītu Mormona Grāmatu.  

Viņi visi atnesa savus Svētos Rakstus — 

izņemot Samiju. Mamma iedeva viņam 

Mormona Grāmatas stāstu grāmatu.

„Tu vēl neproti lasīt vārdus. Taču tu vari 

lasīt attēlus,” viņa smaidot teica.

Samijs cieši turēja grāmatu. Tagad arī  

viņš varēja lasīt kopā ar savu ģimeni!

Katrs no viņiem lasīja pēc kārtas. Samijs 

aplūkoja attēlus, kuros bija atainots stāsts. 

Kad pienāca viņa kārta, viņš pastāstīja 

pārējiem, ko redz attēlos. Viņš pastāstīja  

pēc iespējas vairāk detaļu.

Dienām ritot, Samijs gribēja lasīt arvien 

vairāk un vairāk. Mamma viņam mācīja,  

kā skan katrs burts. Tad viņa mācīja,  

kā izrunāt vārdus. Pēc vairākiem mēnešiem 

attēlu grāmata Samijam vairs nebija tik 

ļoti vajadzīga. Tā vietā viņš lasīja pēdējo 

vārdu no katra panta, ko lasīja viņa ģimene. 

Mamma pirmā izlasīja šo vārdu, un Samijs  

to pateica vēlreiz.

Sākumā viņi lasīja lēni. Līdz katras nodaļas 

beigām pagāja ilgs laiks. Kad bija Samija 

kārta, Andrē un Huans novaidējās. Taču  

viņi joprojām lasīja kopā kā ģimene.

Mazpamazām Samijs lasīja aizvien vairāk. 

Viņš izlasīja no panta vienu vārdu, tad 

divus vārdus, tad trīs. Tad viņš sāka lasīt pa 

veselam pantam!

Tuvojoties viņu mērķa beigām, Samijs pats 

varēja izlasīt dažus pantus. Viņa lasītprasme 

bija kļuvusi daudz labāka. Arī viņa mīlestība 

pret Mormona Grāmatu bija pieaugusi.

Beidzot Samija ģimene pabeidza 

Mormona Grāmatas lasīšanu. Bija pagājuši 

divi gadi! Tagad Samijs bija septiņus gadus 

vecs, un viņš bija iemācījies ļoti labi lasīt.

„Apsveicam!” teica tētis. „Mēs to 

paveicām!”

Samijs priecājās kopā ar ģimeni. Viņš 

bija palīdzējis viņiem pabeigt Mormona 

Grāmatas lasīšanu!

Huans cieši apskāva Samiju. „Kāds būs 

tavs mērķis nākamajiem diviem gadiem?”

Samijs pasmaidīja. Viņš stalti stāvēja 

un teica: „Es vēlreiz izlasīšu Mormona 

Grāmatu!” ●


